

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«НУКУТСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

п. Новонкутский

«05» 12 20 17г.

ПРИКАЗ № 249

«О создании комиссии для проведения рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда работникам ОГБУЗ «Нукутская районная больница» по итогам проведенной оценки условий труда (СОУТ) 21 декабря 2017 г.

1. Создать комиссию для проведения рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда в составе:

Председатель комиссии: главный врач ОГБУЗ «Нукутская районная больница» - Дульбеев А.В.
члены комиссии: специалист по охране труда – Андреев Ю.С.
главная медицинская сестра – Борисова Л.Н.

2. Комиссии провести работу по улучшению условий труда в срок до 25 декабря 2017 г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач:



Дульбеев А.В.

Наименование организации: Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Нукутская районная больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	48	48	0	45	2	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	53	53	0	50	2	1	0	0	0
из них женщин	29	29	0	28	0	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24						
	Административный персонал, адрес: Иркутская область, Нукутский район, п.Новонкутский, ул.Майская, 21																												
3145.000 1	Главный врач учреждения здравоохранения (главный врач)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет			Нет		Нет		
3145.000 2	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет			Нет		Нет		

3145.000 3	Бухгалтер (материальной группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.000 4	Бухгалтер (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.000 5	Бухгалтер (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.000 6	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.000 7	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.000 8	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.000 9	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 0	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 1	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 2	Начальник отдела (хозяйственного отдела)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 3	Инженер-энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 4	Специалист (по охране труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 5	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 6	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 7	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 8	Медицинская сестра (кабинета)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.001 9	Юриисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.002 0	Специалист (в сфере закупок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.002 1	Специалист (в сфере закупок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.002 2	Специалист (в сфере закупок)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.002 3	Начальник отдела (кадров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.002 4	Специалист по кадрам (специалист отдела кадров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.002 5	Специалист по кадрам (специалист отдела кадров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

3145.002 6	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административно-хозяйственная часть, адрес: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул.Майская, 8																				
3145.002 7	Водитель автомобиля (водитель легкового автомобиля ВАЗ-21043)	2	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.002 8	Водитель автомобиля (водитель легкового автомобиля Toyota Corolla)	2	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.002 9	Водитель автомобиля (водитель легкового автомобиля ВАЗ 21074)	2	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.003 0	Водитель автомобиля (водитель автобуса Lite Ace)	2	-	-	2	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.003 1	Сторож (АХЧ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.003 2	Электромонтер	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.003 3	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.003 4	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.003 5	Электрозаварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
3145.003 6	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.003 7	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	"Нукутская Магистраль", адрес: Иркутская область, Нукутский район, ул.Ленина, 28																				
3145.003 8	Санитарка (ванного корпуса)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет
3145.003 9	Исходник	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет
3145.004 0	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.004 1	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.004 2	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3145.004	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда	(подпись)	Андреев Ю.С.	(дата)
Председатель профсоюзного комитета	(подпись)	Улаханова Д.М.	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3633	(подпись)	Максимова Оксана Евгеньевна	24.11.2017
(№ в реестре экспертов)		(ФИО)	(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Аттестация"; Регистрационный номер - 3209 от 20.12.2013 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.519116	Дата получения 01.03.2013	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 17.11-003001 по результатам специальной оценки условий труда

24.11.2017

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда №137 от 24.05.2017г

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Нукутская районная больница»; Адрес: 669401, Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Майская, 21

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору №Ф.2017.210101 от 13.06.2017г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Альфа-Аттестация"; 630001, г. Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, д.1, корп. 2 оф 314; Регистрационный номер - 3209 от 20.12.2013

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Максимова Оксана Евгеньевна (№ в реестре: 3633)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 48

3.2. Количество рабочих мест, на которых, согласно части 6 статьи 10 от 28.12.2013г N 426-ФЗ, идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществлялась: 2

3.3. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены: Отсутствуют

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 45*

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Химический	3
Неионизирующие излучения	1
Микроклимат	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 2 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершённой;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

* Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 от 28.12.2013г N 426-ФЗ (рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости; рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда; рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда) – подлежат декларированию.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3633

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по специальной оценке
условий труда

(должность)



(подпись)

Максимова Оксана Евгеньевна

(Ф.И.О.)